
 

 

 

Comune di Guardistallo 
Decorato con medaglia di bronzo al valor militare 

Decorato con medaglia di bronzo al merito civile 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Determinazione n. sett. 52 del 28.10.2023  
 
 
Oggetto: PROCEDURA  CONCORRENZIALE  DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE   DELL'EVENTO  DEL  PROGETTO  EUROPEO  DAL  TITOLO 
'WOMENEQUITY  NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA CITIZENS, EQUALITY, RIGHTS  
AND  VALUES  PROGRAMME (CERV)' DA ESPLETARE START - SISTEMA  
TELEMATICO  ACQUISTI  REGIONE  TOSCANA,  AI  SENSI DELL'ART 50 LETTERA 
B), DEL D.LGS. N. 36/2023      
 

IL RESPONSABILE 
 
Vista la delibera di Giunta comunale n. 5 del 01/03/2023 avente ad oggetto “PROGETTO EUROPEO 
“WOMENEQUITY” - ATTO DI INDIRIZZO”; 

Considerato che con la suddetta delibera è stata accolta favorevolmente la proposta dell’Ayuntamiento 
de Benaguasil di partecipare, in qualità di partner, al progetto europeo “WOMENEQUITY” nell’ambito 
del programma Citizens, Equality, Rights And Values Programme (CERV); 

Considerato che: 

- il progetto, che ha durata totale pari a 18 mesi dal 01/12/2022 al 31/05/2024, intende rendere visibili e 
migliorare le condizioni di accesso al mercato del lavoro delle donne attraverso iniziative 
sensibilizzazione e la realizzazione di una guida contenente raccomandazioni e best practices; 

-con il progetto in oggetto, finanziato  interamente con fondi europei, il Comune di Guardistallo sarà 
chiamato a partecipare allo scambio di buone prassi con le organizzazioni europee aderenti, attraverso 
l’implementazione di tutte le attività e realizzazione dei risultati/prodotti previsti nel proposta progettuale 
(tra cui la partecipazione ai meeting transnazionali di progetto, organizzazione di un evento della durata 
di 3 giorni destinato a 50  partecipanti di cui 25 provenienti dai Paesi aderenti al progetto oltre alla 
disseminazione del progetto sul territorio);  

 - per lo svolgimento delle attività assegnategli è previsto un budget massimo tortale pari a € 18.500,00 
finanziato al 100% tramite Lump Sum (importo forfettario); 

Visto che con la delibera di Giunta comunale n. 5 del 01/03/2023 è stato dato indirizzo affinché 
vengano adottati tutti gli adempimenti necessari alla concreta attuazione del progetto anche ricorrendo, 
ove ritenuto, a procedure di affidamento per l’organizzazione dello stesso; 

- con determinazione n. sett. 48 del 13/10/2023 si è provveduto ad attivare una procedura di 
manifestazione di interesse propedeutica all’individuazione di operatori economici da invitare sulla 
piattaforma START - sistema telematico acquisti Regione Toscana per l’affidamento del “servizio di 
organizzazione e gestione dell’evento del progetto europeo dal titolo WOMENEQUITY nell’ambito del 
programma Citizens, Equality, Rights And Values Programme (CERV)” da espletarsi ai sensi dell’art 50 
lettera b), del d.lgs. n. 36/2023, 

Visto che a seguito di tale avviso sono pervenute, entro il termine previsto dallo stesso, n. 5 istanze di 
cui n. 5 valutate idonee, salvo verifica relativa all’iscrizione sulla piattaforma telematica START, per la 
categoria merceologica prevista nell’avviso, al momento dell’invito; 

Accertato che il suddetto servizio non è attivo tra le convenzioni stipulate dalla Consip; 



 

 

Preso atto che a norma dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs n.36/2023 per affidamenti di importo 
inferiore a € 140.000,00 euro è ammesso l’affidamento diretto da effettuare tramite procedura 
concorrenziale su START; 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere con l’approvazione degli atti relativi alla procedura 
concorrenziale da espletare su Start costituiti da:  

- Lettera di invito 

- Programma di massima 

- DGUE 

- Mod. ulteriori di dichiarazioni  

- Mod. tracciabilità flussi finanziari 

Dato atto che: 

- l’importo complessivo stimato posto a base di gara è pari a € 819,67 iva esclusa (€ 1.000,000 iva al 
22% inclusa), costituita dal corrispettivo a valere su un importo massimo stimato di servizi erogati (pari 
ad € 13.114,75 iva esclusa, ovvero € 16.000,00 iva al 22% inclusa).  

- l’importo totale di € 17.000,00 trova copertura finanziaria sul capitolo 133021/1 del bilancio di 
previsione 2023/2025, esercizio 2023; 

Ritenuto pertanto di fissare i contenuti minimi essenziali come segue: 

a) il fine che il contratto intende perseguire è quello di garantire l’attivazione dei servizi descritti in 
parola; 

b) l’oggetto del contratto è la realizzazione del servizio di organizzazione e gestione dell’evento del 
progetto europeo dal titolo WOMENEQUITY nell’ambito del programma Citizens, Equality, Rights And 
Values Programme (CERV)” 

c) il contratto si intenderà concluso mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in 
un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 
certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 23 luglio 2014, come previsto dall’art. articolo 18. Del dlg. 36/2023; 

d) le clausole contrattuali sono quelle precisate nella lettera invito e nel relativo allegato; 

Dato atto, inoltre, che è stato acquisito il seguente codice identificativo di gara (CIG): ZAF3CD7AC0; 

Dato atto che la sottoscritta, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, non si 
trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi 
dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R .n. 62/2013 (Regolamento recante il codice 
di comportamento dei dipendenti pubblici); 

Visto il T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D. Lgs. 36/2023 e s.m.i..; 

Attestata preventivamente la regolarità tecnico-amministrativa dell’atto proposto ai sensi dell’art 147 bis 
D. Lgs. 267/2000; 

Visto il decreto sindacale n.03/2021, con cui la sottoscritta è stata nominata responsabile dell’area 
Amministrativo; 

 
DETERMINA 

 

1. Di richiamare tutto quanto riportato nelle premesse che si intendono integralmente riportate; 

2. Di avviare una procedura concorrenziale per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art.50 comma 2 
lettera b) del D.Lgs. 36/2023, del servizio di organizzazione e gestione dell’evento del progetto 
europeo dal titolo WOMENEQUITY nell’ambito del programma Citizens, Equality, Rights And 
Values Programme (CERV) da espletarsi in modalità telematica sul portale START - Sistema 
Telematico Acquisti Regione Toscana; 



 

 

3. Di approvare gli atti relativi alla procedura concorrenziale di cui al punto 2) costituiti dalla lettera 
di invito e relativi allegati, che fissano i requisiti e le modalità di esecuzione del servizio e le 
modalità ed i requisiti che l’operatore economico deve possedere per partecipazione alla 
presente procedura; 

4. Di dare atto che l’importo totale di € 17.000,00 trova copertura finanziaria sul capitolo 133021/1 
del bilancio di previsione 2023/2025, esercizio 2023, demandando alla determina di affidamento 
la quantificazione puntuale della spesa; 

5. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. 
Lgs. 267/2000; 

6. Di prendere atto che la presente determinazione, divenuta esecutiva, sarà pubblicata, in copia, 
all’Albo pretorio, per la durata di 15 giorni consecutivi, a cura dell’Ufficio di segreteria; 

7. Di dare atto che, a norma dell’art.8 della legge n.241/90, il Responsabile del procedimento è la 
Dott.ssa Chiara Carducci; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CHIARA CARDUCCI 

 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


		2023-10-28T12:04:19+0200




